
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА – САДОК) № 119 

 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

 

Н А К А З 

 

06.09.2021                                                                                                       №105 

 

Про  запобігання та протидію домашньому 

насильству та насильству за ознакою статі в 

закладі дошкільної освіти в 2021/2022 

навчальному році 

 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про запобігання та 

протидію домашньому насильству», «Про охорону дитинства», Державної 

соціальної програми запобігання та протидії домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі на період до 2025 року, затвердженої 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.02.0221 №145, Порядку 

взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії 

домашньому насильству і насильству за ознаками статті, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 658, наказу 

Міністерства освіти і науки України від 02.10.2018 № 1047 «Про 

затвердження Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на 

випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із 

іншими органами та службами», листів Міністерства освіти і науки України 

від 18.05.2018 № 1/11-5480 «Методичні рекомендації щодо запобігання та 

протидії насильству», від 30.10.2018 № 1/9-656 «Про перелік діагностичних 

методик щодо виявлення та протидії домашньому насильству відносно 

дітей», Комплексної програми реалізації гендерної та сімейної політики в 

місті Харкові на 2018–2021 роки, затвердженої рішенням 16 сесії Харківської 

міської ради  7 скликання від 08.11.2017 № 833/17, Плану спільних дій з 

розбудови муніципальної системи попередження і протидії домашньому 

насильству та насильству за ознакою статі «Харків, вільний від насильства» 

на 2021 рік, наказу Департаменту освіти Харківської міської ради «Про  

запобігання та протидію домашньому насильству  та насильству за ознакою 

статі в закладах освіти міста Харкова у 2021/2022 навчальному році» від 

13.08..2021 №529 та з метою організації якісної роботи в закладах освіти 

щодо запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за 

ознакою статі, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Покласти відповідальність за  організацію та координацію роботи із 

запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою 

статі на Сердюкову Інну Борисівну, інструктора з фізкультури,  

2. Сердюковій І.Б., інструктору з фізкультури: 



2 

 

2.1. Опрацювати нормативні документи, що регламентують 

діяльність закладів освіти із здійснення заходів запобігання та 

протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі. 

2.2. Скласти план заходів з питань організації роботи щодо 

запобігання та протидії домашньому насильству на 2021/2022 

навчальний рік. 

2.3. Розробити бланк для внесення в особові справи працівників, що у 

своїй роботі контактують з дітьми,  інформацію про проведення 

початкового та періодичного інформування працівника про захист 

дітей від усіх форм насильства та жорстокого поводження. 

До 10.09.2021 

2.4. Проводити щорічне інформування  працівників, які у своїй роботі 

контактують з дітьми,  про захист дітей від усіх форм насильства та 

жорстокого поводження з фіксацією інформації в особовій справі 

працівника. 

Вересень  

2.5. Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу за методичними 

рекомендаціями з працівниками закладів освіти відповідно наказу 

Міністерства освіти і науки України № 1047 від 02.10.2018 «Про 

затвердження Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування 

на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних 

працівників із іншими органами та службами». 

Упродовж вересня  

2.6. Інформувати Управління освіти про стан виконання заходів 

Державної соціальної програми запобігання та протидії домашньому 

насильству та насильству за ознакою статі на період до 2025 року, 

затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 24.02.2021 

№ 145. 

Один раз на півроку до 5 червня, до 5 грудня 

2.7. У разі виявлення фактів насильства негайно повідомляти керівника 

закладу для подальшого інформування Управління освіти, 

уповноваженого підрозділу органу Національної поліції та службу у 

справах дітей (у разі коли постраждалою особою та/або кривдником є 

дитина), забезпечити надання медичної допомоги (у разі потреби) та 

зафіксувати необхідну інформацію в журналі реєстрації фактів 

виявлення (звернення) про вчинення домашнього насильства та 

насильства за ознакою статі за відповідною формою. 
Протягом доби 

3. Практичному психологу Біатовій Н.О.  оновити на інформаційних стендах 

та офіційних вебсайтах закладу освіти контактну інформацію про 

уповноважену особу для здійснення невідкладних заходів реагування у 

випадках з виявлення фактів насильства та/або отримання заяв/повідомлень 

від постраждалої особи/інших осіб, службу підтримки постраждалих осіб, до 

яких слід звернутися y випадку домашнього насильства, телефонів гарячих 

ліній. 

Вересень та у разі внесення змін 



3 

 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 

Завідувач   Оригінал підписано                  Н.Є. Туманова 

 

 

 

 З наказом № 105  від 06.09.2021 «Про запобігання та протидію 

домашньому насильству та насильству за ознакою статі в закладі дошкільної 

освіти в 2021/2022 навчальному році» ознайомлені: 

 

Вишневська Н.Д.    ___.09.2021 

Біатова Н.О.            ___.09.2021 

Сердюкова І.Б.        ___.09.2021 

 

 

 

 

 

 


